superna dispensatio benignè permittit, ne in electo-
rum cordibus ipse saltem a passionis præmio somnus
vacet.

CAPUT VIII.

De nocturnis illusionibus.

Nocturnum est somnium tentatio occulta, per
quam tenebrosa cogitatione turpe aliquid corde con-
cipitur, quod tamen corpore ^a non expletur (*Moral.*
lib. ix, c. 55, n. 84). Somnio nocturno pollutus
egredi extra castra per legem præcipitur (*Deut.*
xxiii, 10), quia videlicet dignum est, ut qui im-
munda cogitatione polluitur indignum se cuncto-
rum fidelium societatibus arbitretur, culpæ suæ me-
ritum ante oculos ponat, et ex bonorum se æstima-
tione despiciat. Illusione nocturna polluto extra
castra exire est: turpi impugnatione laboranti sese
ex continentium comparatione despiciere. Qui ad ve-
speram lavatur aqua, cum defectum suum conspi-
ciens, ad pœnitentiæ lamenta convertitur, ut fletibus
diluat omne quod animum occulta inquinatio
accusat. Nocturno pollutus somnio post occasum so-
lis aqua lotus ad castra per legem redire præcipitur,
quia necesse est ut, defervescente tentationis ar-
dore, unusquisque fiduciam iterum erga societatem
bonorum sumat. Post lavationem aquæ occumbente
sole ad castra revertitur, qui post lamenta pœnitenti-
æ, frigescente flamma cogitationis illicitæ, ad fide-
lium merita præsumenda reparatur, ut jam se a
cæteris longe esse non æstimet, qui mundum se per
obitum intimi atque illiciti ardoris gaudet.

CAPUT IX.

De multimodis argumentationibus Satanae.

Per argumenta pestifera antiquus hostis callidita-
tis suæ vires erigit, et fluxa mortalium corda cor-
rumpit (*Moral. xxxii, c. 20, n. 55*). Unde voce Do-
minica ad beatum Job dicitur: *Nervi testiculorum
ejus perp. xxi sunt* (*Job xl, 12*). Testes ^b ejus sunt
suggestiones pravæ, quibus in mentis corruptione
fervescit, atque inconstuprata anima iniqui eperis
prolem gignit. Testiculorum Behemoth nervi per-
plexi sunt, quia suggestionum illius argumenta ve-
hementius alligantur, ut plerosque ita peccare fac-
ciant, quatenus si fortasse peccatum fugere appe-
tant, hoc sine alio peccati laqueo non evadant, et
culpam faciant, dum vitant; ac nequaquam se ab
una valeant solvere, nisi in alia consentiant ligari.
Plerumque contingit ut quidam, dum mundi hujus
amicitias appetit, cuilibet alteri similem sibi vitam
ducenti quod secreta illius omni silentio contegat se
jurejurando constringit; sed is cui juratum est adul-
terium perpetrare cognoscitur, ita ut etiam maritum
adulteræ occidere conetur (*Moral. xxxii, c. 10, n.*
36). Si ^c autem qui jusjurandum præbuit, ad men-
tem revertitur, et diversis hinc inde cogitationibus
impugnatur, atque hoc silere formidat, ne silendo